П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

11.04.2022 г.                                                                                       №  29 -П

Об утверждении  календарного плана проведения
физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении  Хортицкий сельсовет на 2022 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 5 Федерального закона  от 04.12.2007 №329-фЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Хортицкий сельсовет, в целях решения вопросов по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения Хортицкий сельсовет физической культуры и массового спорта:

1. Утвердить календарный план проведения физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении Хортицкий сельсовет на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  муниципального образования
                  Е.Н.Чечетина
Разослано: в дело, МБОУ «Хортицкая СОШ», МБОУ «Петровская ООШ», работникам Хортицкого СДК, Петровского СДК, прокуратуру района

Приложение

к постановлению  главы МО

Хортицкий сельсовет

от 11.04.2022 № 29-П
Календарный  план проведения физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий в сельском поселении Хортицкий сельсовет

на 2022 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в районном спортивном творческом фестивале среди муниципальных образований сельских поселений, учреждений, предприятий и организаций района «Спорт! Творчество! Дружба»
	март-апрель
	ФОК «Олимп»
	Глава администрации, специалисты администрации

	2
	Мероприятие, посвященное всемирному дню здоровья. ЗОЖ
	апрель
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	3
	Познавательная программа «Путешествие по дорогам здоровья»

 (посвящённая Всемирному дню Здоровья)
	апрель
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	4
	Познавательно игровая программа Здоровому всё здорово», посвящённая ЗОЖ

	апрель
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	5
	Участие в районном соревновании по волейболу
	апрель
	МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Директор школы (по согласованию)

	6
	Соревнование по настольному теннису
	апрель
	МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Директор школы (по согласованию)

	7
	Соревнования по ГТО
	апрель
	МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Директор школы (по согласованию)

	8
	«Мама, папа, я – спортивная семья»
	май
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	9
	Зарница
	май
	МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Директор школы (по согласованию)

	10
	Легкоатлетический кросс, посвященный 77 годовщине Победы в ВОВ
	май
	МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Директор школы (по согласованию)

	11
	Туристический слет
	май
	МБОУ «Хортицкая СОШ»
	Директор школы (по согласованию)

	12
	Информационно-просветительская программа

 «Если хочешь быть здоров»

	июнь
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	13
	Игровая программа

«Мы веселые туристы»

	июнь
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	14
	Информационно-просветительское мероприятие

«Дружно, смело, с оптимизмом – за здоровый образ жизни!»

	июль
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	15
	Конкурсная игровая программа  к международному дню шахмат «Путешествие по шахматной стране»
	июль
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	16
	Спортивно-развлекательная программа

«Веселиться нам не лень»
	август
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	17
	Участие в районных совернованиях. Легкоатлетический кросс
	сентябрь
	Стадион «Полет»
	Глава администрации, специалисты администрации

	18
	Викторина

 «Будь здоров без докторов»

	ноябрь
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	19
	Спортивно-развлекательная программа

«Ни минуты покоя»

	ноябрь
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК

	20
	Спортивно-развлекательное мероприятие

 «И хорошее настроение не покинет больше вас!»

	декабрь
	Петровский СДК
	Культработники Петровского СДК